ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4574/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Codetran e a Secretaria de Obras para que refaça a lombada na Rua Laudelina Dionísio,
bairro Cordeiros, em frente aos números 605 e 648.

JUSTIFICATIVA:

A lombada existe há anos e é sinalizada, mas com o passar do tempo ficou desnivelada,
perdendo sua utilidade e colocando em risco a vida de moradores e crianças, uma vez está
localizada em frente a uma praça com quadra de esportes.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE SETEMBRO DE 2021

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB